
 

 

                           

СОВЕТ ЦЕНТРАЛЬНО-ЛЮБИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Любинского муниципального района Омской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.11.2023 № 39                                                           пос. Центрально-Любинский 

О внесении изменений в Решение Совета Центрально-Любинского сельского 

поселения от 29.10.2021 №48 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области» 

 

Рассмотрев представленный Администрацией Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского муниципального района проект Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Центрально-Любинского сельского поселения, 

руководствуясь  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», от 08.11.2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного 

транспорта и городского наземного электрического транспорта», Уставом 

Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального 

района Омской области, Совет Центрально-Любинского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского муниципального района Омской области 

следующие изменения: 

1.1. Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и  в дорожном хозяйстве дополнить разделом 4.1. 

следующего содержания: 

«4.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

 

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или)  

повреждения автомобильных дорог местного значения и дорожных  

consultantplus://offline/ref=A2D38413F92AAD2152B2FC32E35702F5DA9DA751DFB74FAEA7C3F5EBE25FB6C9CCADE432BF81B328O3V7K


 

 

сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог 

местного значения, полос отвода автомобильных дорог местного значения, 

придорожных полос автомобильных дорог местного значения; 

2. Наличие информации об установленном факте нарушения  

обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности; 

3. Наличие информации об установленном факте нарушений  

обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, 

размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных 

дорог местного значения; 

4. Наличие информации об установленном факте нарушений 

обязательных требований, установленных в отношении перевозок 

муниципальным маршрутом регулярных перевозок, не относящихся к 

предмету федерального государственного контроля (надзора) на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок; 

5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков 

действия технических требований и условий, подлежащих обязательному 

исполнения, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном 

ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог местного значения и 

(или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах 

придорожных полос автомобильных дорог местного значения объектов 

капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления 

дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при 

размещении элементов обустройства автомобильных дорог местного значения; 

6. Наличие информации об установленном факте несоответствия 

автомобильной дороги местного значения и (или) дорожного сооружения после 

проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта 

и содержания, обязательным требованиям; 

7. Наличие информации об установленном факте нарушения 

обязательных требований при производстве дорожных работ.». 

2. Опубликовать данное решение в бюллетене «Центрально-Любинский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Центрально-Любинского  

сельского поселения                                                                     Л.Г. Дробязкина 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 


